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HIS.001.4.2023 

Protokół nr 4/2023 
z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego 

w dniu 6 lipca 2023 r. 
 
 
Posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego odbyło się w dniu 6 lipca 2023 r. o godz. 

11.00. Przewodniczący rady dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US powitał wszystkich przybyłych i 
otworzył posiedzenie.  

Członkowie rady potwierdzili swoją obecność za pomocą systemu Rada24, kworum zostało 
stwierdzone. Z niewielkim opóźnieniem na spotkanie dołączyło dwóch członków rady tj. prof. dr hab. 
Jörg Hackmann oraz dr hab. Paweł Gut, prof. US. Wszystkie oddane głosy zostały odnotowane w 
systemie Rada 24. Lista obecności ujęta jest w protokole wygenerowanym z systemu Rada24 i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 

Posiedzenie rady odbyło się zgodnie z porządkiem obrad, który członkom rady został przesłany 
wraz z projektami uchwał. Porządek obrad w głosowaniu jawnym został jednomyślnie przyjęty. 
Głosowanie, jak i wszystkie kolejne przeprowadzone zostało przy wykorzystaniu systemu do zdalnego 
głosowania Rada24. 
 

SPRAWY NAUKOWE 
 
1. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Stanisława 
Boridczenki.   
Prof. Ptaszyński przedstawił wniosek w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej. Wobec 
braku uwag przewodniczący rady zarządził głosowanie w systemie Rada24, w którym udział wzięli 
uprawnieni do procedowania postępowań naukowych członkowie rady. Przewodnicząca komisji 
skrutacyjnej dr Małgorzata Cieśluk odczytała wyniki tajnego głosowania. Rada Naukowa Instytutu 
Historycznego jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy 
doktorskiej mgr. Stanisława Boridczenki. 

 
2. Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie historia 
Panu mgr. Stanisławowi Boridczence. 

Nad wnioskiem przeprowadzono głosowanie tajne, przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała 
wyniki głosowania. Rada Naukowa Instytutu Historycznego jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie 
nadania Panu mgr. Stanisławowi Boridczence stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie 
historia.  

 
3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów 
doktorskich w przewodzie doktorskim mgr Joanny Katarzyny Morawskiej-Tołek. 

W sprawie powołania komisji egzaminacyjnych głos zabrała dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US 
promotorka rozprawy doktorskiej mgr Morawskiej-Tołek – doktorantki studiów III stopnia. Prof. Szudarek 
poinformowała o złożeniu przez doktorantkę pracy doktorskiej, której obrona planowana jest przed 
końcem 2023 r. Temat rozprawy doktorskiej brzmi: Wzorce matki i macierzyństwa w świetle poznańskich 
czasopism dla kobiet na przełomie XIX i XX wieku.  

Do wniosku nie zgłoszono uwag, następnie prof. Ptaszyński ogłosił przeprowadzenie głosowań 
tajnych nad powołaniem komisji egzaminacyjnych. Po przeprowadzonych indywidualnie głosowaniach 
Rada Naukowa Instytutu Historycznego podjęła uchwałę w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych 
do przeprowadzenia egzaminów doktorskich w przewodzie doktorskim mgr Joanny Katarzyny 
Morawskiej-Tołek w składzie: 
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a) komisja do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej – historia: 
- prof. dr hab. Ryszard Tomczyk – przewodniczący komisji, 
- dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US – promotorka, 
- prof. dr hab. Adam Wątor  – członek komisji, 
- dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US – członek komisji, 
- dr hab. Dariusz Chojecki, prof. US – członek komisji, 

b) komisja do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej – filozofia: 
- prof. dr hab. Ryszard Tomczyk – przewodniczący komisji, 
- prof. dr hab. Tadeusz Szubka – egzaminator, 
- dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US – promotorka, 

c) komisja do przeprowadzenia egzaminu z języka obcego nowożytnego – język angielski: 
- prof. dr hab. Ryszard Tomczyk – przewodniczący komisji, 
- dr Alina Szwajczuk – egzaminatorka, 
- dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US – promotorka. 

 
Przewodnicząca komisji skrutacyjnej po każdym przeprowadzonym głosowaniu odczytała wyniki, 

które ujęte są w protokole z głosowań przeprowadzonych w systemie Rada24. 
 
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Joanny Katarzyny 
Morawskiej-Tołek. 

Przewodniczący rady poddał pod obrady wniosek w sprawie powołania recenzentów rozprawy 
doktorskiej mgr Joanny Katarzyny Morawskiej-Tołek.  

Głos zabrała ponownie prof. Szudarek przedstawiając członkom rady zaproponowane kandydatury 
na recenzentki tj. prof. dr hab. Małgorzatę Dajnowicz z Uniwersytetu w Białymstoku oraz dr hab. Lidię 
Michalską-Brachę, prof. UJK z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.  

Do wniosku nie zgłoszono uwag, prof. Ptaszyński ogłosił przeprowadzenie głosowania. W wyniku 
tajnych głosowań podjęto uchwałę w sprawie wyznaczenia recenzentek rozprawy doktorskiej mgr 
Joanny Katarzyny Morawskiej-Tołek. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała wyniki, które ujęte 
są w protokole z głosowań w systemie Rada24. 

 
W dalszej części posiedzenia dotyczącego spraw naukowych przewodniczący rady poddał pod obrady 

wniosek dr. hab. Dariusza Chojeckiego, prof. US w sprawie powołania komisji doktorskiej w 
postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie 
historia mgr. Dawidowi Robertowi Dziubie - doktorantowi, który ukończył kształcenie w Szkole 
Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego. Temat rozprawy doktorskiej brzmi:  „Hańba cywilizacyjna”. 
Zgony niemowląt w Szczecinie pod koniec XIX wieku w świetle akt Urzędu Stanu Cywilnego. Promotorem 
w przewodzie doktorskim jest dr hab. Dariusz Chojecki, prof. US, który na recenzentów pracy   
doktorskiej zaproponował dr. hab. Piotra Rachwała, prof. KUL z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego 
Jana Pawła II, dr hab. Sabinę Rejman, prof. UR z Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz dr hab. Agnieszkę 
Zielińską, prof. UMK z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Prof. Ptaszyński przedstawił kolejno 
zgłoszone kandydatury, wszystkie wymienione osoby są specjalistami z zakresu demografii historycznej 
i prowadzą m.in. badania nad dziewiętnastowiecznymi populacjami. 

Do wniosku nie zgłoszono uwag. Przewodniczący rady ogłosił przeprowadzenie tajnych głosowań nad 
przyjęciem uchwał w sprawie powołania komisji doktorskiej: 

 
5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania dr hab. Agnieszki Gut, prof. US na przewodniczącą komisji 
doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w 
dyscyplinie historia mgr. Dawidowi Robertowi Dziubie. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dr. hab. Piotra Rachwała, prof. KUL na recenzenta  
w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie 
historia mgr. Dawidowi Robertowi Dziubie. 
 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dr hab. Sabiny Rejman, prof. UR na recenzentkę  
w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie 
historia mgr. Dawidowi Robertowi Dziubie. 
 
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dr hab. Agnieszki Zielińskiej, prof. UMK na recenzentkę w 
postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie 
historia mgr. Dawidowi Robertowi Dziubie. 
 
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania dr hab. Agnieszki Szudarek, prof. US na członkinię komisji 
doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w 
dyscyplinie historia mgr. Dawidowi Robertowi Dziubie. 
 
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania dr. hab. Radosława Ptaszyńskiego, prof. US na członka komisji 
doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w 
dyscyplinie historia mgr. Dawidowi Robertowi Dziubie. 
 
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania dr. hab. Pawła Guta, prof. US na członka komisji doktorskiej  
w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie 
historia mgr. Dawidowi Robertowi Dziubie. 
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania dr. hab. Rafała Simińskiego na członka komisji doktorskiej w 
postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie 
historia mgr. Dawidowi Robertowi Dziubie. 
 
13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania 
stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie historia mgr. Dawidowi Robertowi 
Dziubie. 

W wyniku przeprowadzonych tajnych indywidualnych głosowań podjęto jednomyślnie uchwałę w 
sprawie powołania komisji doktorskiej w składzie: 
- dr hab. Agnieszka Gut, prof. US – przewodnicząca, 
- dr hab. Piotr Rachwał, prof. KUL (Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II w Lublinie) – recenzent, 
- dr hab. Sabina Rejman, prof. UR (Uniwersytet Rzeszowski) – recenzentka, 
- dr hab. Agnieszka Zielińska, prof. UMK (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu) - recenzentka, 
- dr hab. Dariusz Chojecki, prof. US – promotor, 
- dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US – członkini, 
- dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US – członek, 
- dr hab. Paweł Gut, prof. US – członek, 
- członek: dr hab. Rafał Simiński – członek. 
 

We wszystkich głosowaniach dotyczących spraw naukowych udział wzięli uprawnieni do 
procedowania spraw naukowych członkowie rady tj. profesorowie i profesorowie US. Wszystkie wyniki z 
przeprowadzonych głosowań ujęte są w protokole wygenerowanym z systemu Rada24, stanowiącym 
załącznik do oryginału protokołu z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego. 
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POZOSTAŁE SPRAWY 

14.  Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego US z dnia 21 czerwca 
2023 r.  

Przewodniczący poprosił o zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej Instytutu 
Historycznego z dnia 21 czerwca 2023 r. Dokument przesłano członkom rady wraz z porządkiem obrad. 
Do protokołu nie zgłoszono uwag i w głosowaniu jawnym został jednomyślnie zatwierdzony. 
 
15. Wolne wnioski – nie zgłoszono. 
 
16. Komunikaty Przewodniczącego Rady Naukowej – brak komunikatów. 
 
17. Komunikaty Dyrektorki Instytutu Historycznego – brak komunikatów. 
 
18. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku dalszych zgłoszeń, przewodniczący zakończył 
posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego, życząc udanych wakacji i wypoczynku. 
 
 
Protokół sporządziła: mgr Monika Potoczny 
 
 
 
 
 
 

dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US  

Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Historycznego  

/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/ 
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